
 

 
Rada Gminy Strzyżewice 

Radni IX kadencji -Sesja 

 

Protokół XVII/2025 

XVII Sesja Rady Gminy Strzyżewice w dniu 2025-05-23 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Gminy Strzyżewice 

Obrady rozpoczęto 2025-05-23 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 16:15 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Patrycja Boryca 

2. Jan Dąbrowski 

3. Krzysztof Dekondy 

4. Grzegorz Dudziak 

5. Grzegorz Jaśkowski 

6. Karolina Kowalik 

7. Łukasz Kowalski 

8. Patryk Kucharczyk 

9. Sławomir Mierzwa 

10. Ewa Pałyska 

11. Agata Przech 

12. Krzysztof Rymarz 

13. Agata Stelmach 

14. Robert Tudrujek 

15. Marek Walasek 

 

1. Otwarcie obrad.              

XVII Sesję Rady Gminy Strzyżewice, która odbyła się w dniu 23 maja 2025 roku, 

otworzyła i przewodniczyła jej Pani Agata Stelmach – Przewodnicząca Rady Gminy 

Strzyżewice. 

Na początku obrad Pani Przewodnicząca poprosiła Radnych o uruchomienie stosownej aplikacji 

na tabletach w celu potwierdzenia swojej obecności. Na podstawie sprawdzonej listy obecności 

stwierdzono, że w sesji uczestniczy 12 Radnych, co stanowi kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał, decyzji i opinii. 

Pani Agata Stelmach powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie, w tym: Wójta Gminy 

Strzyżewice – Panią Barbarę Zdybel, Zastępcę Wójta – Pana Michała Mączkę, Sekretarza Gminy 

– Panią Elżbietę Budzyńską, Skarbnika Gminy – Panią Justynę Pasierkiewicz, Dyrektorów i 

Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, Sołtysów, Radnych Rady Gminy Strzyżewice. 

Szczególne powitanie skierowała do Pana Krzysztofa Chmielika – Radnego Powiatu 

Lubelskiego, a także do wszystkich osób śledzących transmisję sesji za pośrednictwem Internetu. 

 



 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Agata Stelmach, poinformowała, że planowany 

porządek obrad został przekazany Radnym w formie elektronicznej. Następnie zwróciła się z 

pytaniem: „Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi lub chciałby zgłosić propozycję zmiany 

przedstawionego porządku obrad?” Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków ani uwag, Pani 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad w przedstawionej formie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert 

Tudrujek, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji w dniu 27.03.2025 r. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został 

udostępniony Radnym w formie elektronicznej za pośrednictwem aplikacji eSesja. Następnie 

zapytała: „Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść uwagi do protokołu?” Ponieważ nie zgłoszono 

żadnych uwag, Pani Przewodnicząca poddała protokół z poprzedniej sesji pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji w dniu 27.03.2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert 

Tudrujek, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

4. Sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza dotyczące 

wykonania uchwał rady. 



 

Prowadząca obrady Pani Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie sprawozdania Panią 

Wójt Barbarę Zdybel.  

Głos zabrała Pani Barbara Zdybel – Wójt Gminy Strzyżewice, informując, że w dniu 8 

kwietnia 2025 roku w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się uroczyste wręczenie umów o 

dofinansowanie w ramach naboru „Zrównoważona Gospodarka Wodno-Ściekowa”. Wśród 14 

samorządów województwa lubelskiego, które otrzymały wsparcie, znalazła się również Gmina 

Strzyżewice. 

Podczas wydarzenia Gminę reprezentowali Pani Wójt Barbara Zdybel oraz Zastępca Wójta – Pan 

Michał Mączka. Odebrali oni umowę na dofinansowanie zadania pod nazwą: Modernizacja 

ujęcia wody w Pszczelej Woli. Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi ponad 714 000,00 zł, 

natomiast kwota dofinansowania to 510 200,82 zł. 

Pani Wójt przedstawiła szczegółowy zakres planowanej inwestycji. W ramach modernizacji 

przewiduje się: kompleksowy remont budynku ujęcia wody, modernizację zbiornika 

wyrównawczego, wymianę pomp, rurociągów oraz armatury w studni S1, przebudowę zestawu 

hydroforowego, unowocześnienie systemu automatyki, wykonanie nawierzchni utwardzonej, 

wymianę ogrodzenia wokół stacji oraz wokół studni S2. 

Zmodernizowane ujęcie w Pszczelej Woli zaopatruje obecnie około 3200 mieszkańców, a liczba 

ta systematycznie rośnie ze względu na dynamiczny rozwój urbanistyczny tego obszaru. 

Ponadto, Pani Wójt poinformowała, że na początku kwietnia uruchomione zostało 

dodatkowe ujęcie wody wybudowane w 2023 roku w Żabiej Woli. Nowe ujęcie ma na celu 

zaopatrzenie w wodę wschodniej części miejscowości, w szczególności terenów położonych 

wzdłuż drogi nr 107125L – od numeru 115 w kierunku lasu. W planach jest dalsza modernizacja 

ujęcia, tak aby zapewnić dostawy wody wszystkim mieszkańcom tego obszaru oraz umożliwić 

jego wykorzystanie w sytuacjach kryzysowych. 

Pani Wójt poinformowała również, że od dnia 1 kwietnia trwa spisywanie stanów wodomierzy u 

wszystkich odbiorców, którzy mają podpisaną umowę z Gminą Strzyżewice. Pracownicy 

dokonujący odczytów posiadają stosowne upoważnienia oraz legitymacje ze zdjęciem, aby 

zapewnić mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa podczas wizyt w domach. 

W sprawach awarii i innych pilnych sytuacjach mieszkańcy mają do dyspozycji dwa telefony 

alarmowe czynne całą dobę, zarówno w dni robocze, jak i świąteczne. Informacje kontaktowe 

dostępne są na głównej stronie internetowej Gminy Strzyżewice – numer alarmowy znajduje się 

po prawej stronie strony głównej, a szczegółowe dane dostępne są w zakładce „Wodociągi i 

kanalizacja”. 

 Pani Wójt poinformowała, że w dniach 28–29 kwietnia 2025 roku, jako lider projektu 

finansowanego z funduszy programu Interreg, reprezentowała Gminę Strzyżewice na konferencji 

inaugurującej działania w ramach projektu partnerskiego pt. „Ochrona bioróżnorodności 

zabytkowych parków w Strzyżewicach, Chełmie, Lwowie i Zimnej Wodzie”. Konferencja odbyła 

się we Lwowie i stanowiła oficjalne rozpoczęcie realizacji projektu. Oprócz Pani Wójt, stronę 

polską reprezentowała delegacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, w 

skład której weszli: Pan Zbigniew Wojciechowski – Radny Województwa Lubelskiego, Pan 

Bogdan Kawałko – Dyrektor Departamentu Strategii, Pani Izabela Szczęsna – Dyrektor 

Kancelarii Marszałka. Stronę ukraińską reprezentowali przedstawiciele administracji rządowej i 

samorządowej, Kościoła Greckokatolickiego oraz środowisk naukowych. Pani Wójt 

przypomniała, że w ramach realizowanego projektu zostanie opracowana kompleksowa 

dokumentacja techniczna dotycząca rewitalizacji parku w Strzyżewicach. Ponadto, planowany 

jest zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych, w tym m.in.: ciągnika, kosiarki, zamiatarki 

oraz przyczepy ciągnikowej i innego drobnego wyposażenia. 



 

Pani Wójt przedstawiła informacje dotyczące wydarzeń strażackich, które miały miejsce 

w ostatnim czasie na terenie Gminy Strzyżewice. W dniu 4 maja 2025 roku odbył się Gminny 

Dzień Strażaka, współorganizowany przez jednostkę OSP Pawłów, Zarząd Gminny ZOSP RP 

oraz Wójta Gminy Strzyżewice. Pani Wójt podkreśliła, że była to doskonała okazja do spotkania 

oraz uhonorowania osób, które swoją wieloletnią służbą, zaangażowaniem i działalnością wnoszą 

istotny wkład w życie lokalnej społeczności. Podczas uroczystości szczególne wyróżnienie 

otrzymał druh Józef Wtykło z OSP Pawłów, któremu przyznano Złotą Odznakę za 60 lat służby 

w Ochotniczej Straży Pożarnej. Pani Wójt złożyła podziękowania wszystkim zaangażowanym w 

organizację wydarzenia, ze szczególnym uwzględnieniem druhów z OSP Pawłów, którzy 

rozpoczęli przygotowania już na około dwa miesiące przed obchodami.  

W dniu 10 maja 2025 roku zorganizowano gminną zbiórkę zużytej odzieży i tekstyliów. Strażacy 

otworzyli remizy strażackie w godzinach 9:00–15:00. Pomimo niesprzyjających warunków 

pogodowych, udało się zebrać ponad 6 ton tekstyliów. Pani Wójt poinformowała, że kolejna 

edycja tej akcji planowana jest we wrześniu. 

Pani Wójt zaznaczyła również, że 20 maja uczestniczyła w obchodach Powiatowego Dnia 

Strażaka, które odbyły się w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 4 w Lublinie. 

Z kolei 22 maja w remizie OSP w Żabiej Woli odbyła się uroczysta zbiórka z okazji otrzymania 

decyzji o ponownym włączeniu jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

(KSRG). Pani Wójt podkreśliła, że na terenie Gminy Strzyżewice działa 10 jednostek OSP, z 

czego 2 – OSP Żabia Wola i OSP Piotrowice – są obecnie włączone do KSRG. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniach od 23 kwietnia do 23 maja 2025 roku został 

wyłożony do publicznego wglądu projekt zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Strzyżewice – Etap I. 

W dniu 7 maja odbyła się publiczna dyskusja nad przyjętymi rozwiązaniami projektowymi. W 

spotkaniu uczestniczyło 13 osób zainteresowanych zmianami. Projekt planu dostępny był w 

siedzibie Urzędu Gminy – w pokoju nr 20 – oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej 

gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Pani Wójt przekazała, że w toku dotychczasowych działań złożono 600 wniosków, z czego w 

Etapie I procedowanych jest 240. Etap ten obejmuje działki, których przeznaczenie może ulec 

zmianie bez konieczności uzyskiwania zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dotyczy to 

gruntów rolnych klas bonitacyjnych poniżej klasy III, ponieważ grunty klas I, II i III są objęte 

ochroną prawną i ich przekształcenie wymaga decyzji Ministra. 

Możliwość składania uwag do projektu zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego trwa do dnia 9 czerwca 2025 roku. Do chwili obecnej wpłynęło 12 formalnych 

uwag. 

Pani Wójt poinformowała o rozstrzygnięciu postępowania przetargowego dotyczącego 

rozbudowy drogi powiatowej nr 2268L na odcinku Nowiny–Osmolice. Do przetargu wpłynęło 

łącznie 7 ofert, a ich wartość mieściła się w przedziale od 15 864 716,84 zł do 22 800 000 zł. W 

wyniku oceny ofert jako najkorzystniejszą wybrano propozycję złożoną przez spółkę InfraS PBI 

Infrastruktura S.A. z Kraśnika. Dzięki rozstrzygnięciu przetargu i wyborowi oferty o niższej 

wartości, wkład własny Gminy Strzyżewice, pierwotnie szacowany na 6 000 000,00 zł, zostanie 

znacznie zmniejszony – przewidywana obecnie kwota to około 2 300 000 zł. Pani Wójt 

zaznaczyła, że realizacja inwestycji planowana jest na lata 2025–2026. 

Pani Wójt poinformowała o drugim postępowaniu przetargowym dotyczącym 

modernizacji drogi powiatowej na odcinku od ronda w Osmolicach do granicy miejscowości 

Piotrowice z Bystrzycą Starą. Modernizacja polegać będzie na wykonaniu nakładki asfaltowej – 

warstwy ścieralnej o grubości 5 cm – po wcześniejszym sfrezowaniu istniejącej nawierzchni. 



 

Odcinek objęty inwestycją liczy 3 270 metrów. W ramach przetargu złożono 10 ofert, których 

wartości mieściły się w przedziale od 1 127 328,09 zł do 1 679 841,75 zł. Pani Wójt 

poinformowała, że Powiat Lubelski zwrócił się do Gminy Strzyżewice z prośbą o 

współfinansowanie inwestycji w wysokości 50% kosztów realizacji. Zadanie to nie uzyskało 

zewnętrznego dofinansowania, co oznacza, że jego finansowanie opierać się będzie wyłącznie na 

środkach własnych samorządów. 

Pani Wójt przedstawiła informację o dwóch porozumieniach zawartych pomiędzy Gminą 

Strzyżewice a Zarządem Powiatu Lubelskiego. Porozumienia dotyczą budowy chodników przy 

drogach powiatowych na terenie gminy. 

Pierwsze porozumienie obejmuje budowę odcinka chodnika o długości 600 metrów przy drodze 

powiatowej w miejscowości Żabia Wola. Drugie dotyczy budowy chodnika w miejscowości 

Piotrowice – w ciągu drogi prowadzącej w kierunku Bychawki. 

Pani Wójt wyjaśniła, że podpisanie porozumień jest konsekwencją uchwał podjętych w 2024 

roku zarówno przez Radę Gminy Strzyżewice, jak i przez Radę Powiatu Lubelskiego. Na mocy 

tych uchwał ustalono, iż inwestorem realizującym obie inwestycje będzie Gmina Strzyżewice. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 4 kwietnia 2025 roku otwarto oferty w 

postępowaniu przetargowym na przebudowę drogi gminnej nr 107141L w Kiełczewicach 

Maryjskich na odcinku 998 metrów bieżących. Do przetargu wpłynęło 13 ofert, a 

najkorzystniejszą złożyła firma PBI Infrastruktura S.A. z Kraśnika, z ceną wynoszącą 862 175 zł. 

Cena ta jest znacząco niższa od kosztorysu inwestorskiego. Umowa z wykonawcą została 

podpisana 30 kwietnia 2025 roku. Realizacja inwestycji jest współfinansowana ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które wynoszą 604 555,84 zł. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 7 kwietnia 2025 roku otwarto oferty w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia na rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie 

stopnia cyfryzacji w Gminie Strzyżewice – część II, polegającą na doposażeniu infrastruktury 

sprzętowej. Z powodu braku wymaganych dokumentów po stronie oferenta, postępowanie 

zostało unieważnione. Nowe postępowanie planowane jest do ogłoszenia na początku czerwca. 

Podobna sytuacja miała miejsce w przypadku postępowania dotyczącego modernizacji i poprawy 

warunków prowadzenia działalności kulturalnej w Centrum Kultury i Promocji Gminy 

Strzyżewice w Piotrowicach. Drugi ogłoszony przetarg został unieważniony, gdyż firma z 

najkorzystniejszą ceną nie dostarczyła wymaganych dokumentów do podpisania umowy, a 

kolejne oferty były znacząco droższe. W dniu 13 maja nastąpiło ponowne otwarcie ofert, złożono 

dwie propozycje. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Kambud ze Starogardu Gdańskiego na 

kwotę 770 000 zł. Obecnie trwa ocena ofert. Termin realizacji robót budowlanych wynosi 4 

miesiące, natomiast dostawa mebli powinna nastąpić w ciągu 1 miesiąca. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 12 maja 2025 roku zostało ogłoszone postępowanie 

o udzielenie zamówienia na budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce nr 885 w 

Strzyżewicach. Przedmiotowy odcinek drogi będzie miał długość 410 metrów bieżących. 

Otwarcie ofert zaplanowano na dzień 27 maja 2025 roku. Zadanie zostało objęte 

dofinansowaniem z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 200 000 zł. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 4 kwietnia 2025 roku ogłoszono postępowanie na 

zamówienie pod nazwą „Podniesienie Atrakcyjności Turystycznej Doliny Rzeki Bystrzycy w 

Gminie Strzyżewice”, podzielone na dwie części dotyczące zagospodarowania terenu w 

Piotrowicach oraz w Strzyżewicach. Postępowanie zostało ogłoszone po raz pierwszy 4 kwietnia, 

jednak 17 kwietnia zostało unieważnione. Ponowne ogłoszenie miało miejsce 6 maja 2025 roku, 

a w dniu dzisiejszym – 23 maja – nastąpiło otwarcie ofert. Złożono łącznie 5 ofert. Najtańsza 

oferta na część dotyczącą Piotrowic opiewa na kwotę 1 156 686,00 zł, podczas gdy w budżecie 



 

zabezpieczono 1 154 657,00 zł. Część dotycząca Strzyżewic również została wyceniona przez 

oferenta na kwotę niższą od zabezpieczonej – 889 282,00 zł. Zadanie jest dofinansowane ze 

środków zewnętrznych, pochodzących z funduszy unijnych. 

Pani Wójt poinformowała, że zostały zawarte dwie umowy dotyczące wyposażenia szkół 

podstawowych w gminie Strzyżewice. 

Pierwsza umowa dotyczy dostawy sprzętu elektronicznego do szkół podstawowych, o wartości 

215 385,00 zł. Druga umowa obejmuje dostawę pomocy dydaktycznych dla tych szkół, a jej 

wartość przekracza 250 000,00 zł. 

Ponadto, w ramach projektu realizowanego na rzecz dodatkowych zajęć z języka angielskiego, w 

dniu 8 maja podpisano umowę na dostawę Pracowni Językowych dla szkół podstawowych (część 

I). Wartość tej umowy wynosiła niemal 70 000 zł. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu 18 maja na terenie Gminy Strzyżewice odbyła się 

pierwsza tura wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Przebieg głosowania oraz 

przekazanie protokołów odbyło się bez zakłóceń. Średnia frekwencja w gminie wyniosła niemal 

66%. Najwyższą frekwencję odnotowano w Obwodzie I, obejmującym miejscowości Polanówka, 

Pszczela Wola oraz Żabia Wola, gdzie wyniosła ona blisko 73%. Najniższą frekwencję, 

wynoszącą około 59%, odnotowano w obwodach Pawłówek, Strzyżewice, Dębina, Dębszczyzna 

oraz Pawłów, co było wartością poniżej średniej krajowej. Pani Wójt zachęciła wszystkich 

mieszkańców do jeszcze większego udziału w drugiej turze wyborów. Podkreśliła, że 

województwo lubelskie ogłosiło konkurs na najwyższą frekwencję wśród gmin, gdzie zwycięska 

gmina może otrzymać dofinansowanie w wysokości pół miliona złotych, a nagrody przewidziane 

są również dla kolejnych miejsc. Dodatkowo Pani Wójt poinformowała, że został uruchomiony 

bezpłatny transport do punktów wyborczych, dostępny w godzinach porannych, 

przedpołudniowych oraz popołudniowych, co ma ułatwić mieszkańcom udział w głosowaniu. 

Pani Wójt poinformowała, że w dniu dzisiejszym uczestniczyła w otwarciu windy przy 

przychodni w Bychawie i zachęciła wszystkich do korzystania z nowego udogodnienia, które 

poprawi dostępność obiektu. 

Ponadto Pani Wójt przekazała informację, że w Pałacu Prezydenckim odbywa się ogólnopolski 

finał konkursu „Agroliga” – prestiżowego konkursu wyłaniającego najlepszego rolnika 

indywidualnego. Gmina Strzyżewice jest tam reprezentowana przez zespół „Po Noszemu”, który 

został zaproszony do występu podczas gali finałowej. 

Pani Wójt przypomniała, że od 4 kwietnia trwa jubileusz 650-lecia Strzyżewic, który 

rozpoczął się od refleksyjnego wydarzenia – Konferencji Katyńskiej zorganizowanej przez 

Publiczną Szkołę Podstawową w Osmolicach. W ramach jubileuszu odbywa się szereg wydarzeń 

oraz konkursów, które mają na celu podkreślenie wagi tej rocznicy. 

Pani Wójt zaprosiła mieszkańców do udziału w dwóch głównych wydarzeniach: 12 czerwca o 

godzinie odbędzie się msza święta w kościele w Kiełczewicach Maryjskich, po której nastąpi 

uroczysta sesja Rady Gminy poświęcona jubileuszowi, 15 czerwca od godziny 15:00 

zaplanowany jest Festyn Jubileuszowy w Strzyżewicach. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Strzyżewicach na 

lata 2025 - 2027. 

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o zabranie głosu Panią Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Urszulę Sawecką. 

Pani Kierownik przedstawiła dokument będący kontynuacją diagnozy oraz dotychczas 

realizowanych programów związanych z działalnością Centrum Usług Społecznych. Program 

usług społecznych określa zakres tematyczny oferowanych usług, grupy odbiorców, warunki oraz 



 

tryb ich świadczenia. Podkreśliła, że wszystkie usługi świadczone w ramach trwania projektu 

będą bezpłatne. Najważniejszym elementem programu jest jego jednolitość – do programu będą 

opracowywane indywidualne plany usług społecznych dostosowane do potrzeb poszczególnych 

osób. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Strzyżewicach na lata 

2025 - 2027. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert 

Tudrujek, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Strzyżewice na lata 2023-2030. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Wójt, która poinformowała, iż w dniu 10 października 

2024 roku Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Strzyżewice na lata 2023–2030. Po uchwaleniu program został niezwłocznie 

przekazany do Marszałka Województwa w celu wpisania na Wojewódzką Listę Programów 

Rewitalizacji. Z uwagi na stwierdzone braki program nie został jednak wpisany. W wyniku oceny 

zgłoszono cztery uwagi, które zostały uwzględnione i wprowadzone w nowym projekcie 

programu. Zmiany dotyczyły między innymi rozszerzenia obszaru rewitalizacji o miejscowość 

Pszczela Wola jako części sołectwa Żabia Wola oraz uzasadnienia jej włączenia do działań 

przedsięwzięcia Powiatu Lubelskiego pod nazwą „Green Human Space”. Ponadto uwagi 

odnosiły się do uzasadnienia poszczególnych projektów oraz korekt formalnych dotyczących 

okresu realizacji przedsięwzięć. Ustalono, że realizacja poszczególnych działań będzie trwała do 

2028 lub 2029 roku, ze względu na ramy czasowe funduszy unijnych obowiązujących w tej 

perspektywie. Czwarta uwaga dotyczyła korekty omyłki pisarskiej w dokumentacji. 

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego zabrała głos „W 

dniu wczorajszym obradowała Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady 

Gminy Strzyżewice. W posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych i Komisja pozytywnie opiniuje 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Strzyżewice na lata 

2023-2030.  

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

 

 



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Strzyżewice 

na lata 2023-2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert 

Tudrujek, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Strzyżewice z dnia 14 maja 

2021 r. nr XXVI/154/21/2021 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

stypendium dla uzdolnionych uczniów. 

Głos w tym punkcie zabrał zastępca Wójta Gminy Strzyżewice Pan Michał Mączka 

mówiąc o zmianach w regulaminie określającym szczegółowe warunki przyznawania stypendiów 

Wójta Gminy Strzyżewice w ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji dzieci i 

młodzieży, który stanowi załącznik do konkretnej uchwały Rady Gminy Strzyżewice z dnia 14 

maja 2021 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów dla 

uzdolnionych uczniów. Poinformował, iż projekt nowej uchwały zawiera następujące zmiany. W 

paragrafie trzecim stypendium naukowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał co 

najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania i spełnia jeden z wymienionych warunków. Uzyskał 

w roku szkolnym średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych - rozgraniczenie na 

podpunkt A i B, jest to uczeń klas 5, 6, średnia ocen 5.50 i podpunkt B uczeń klasy 7 i 8. 5.30. 

Bez zmian drugi warunek, czyli uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w konkursach i 

olimpiadach przedmiotowych. W paragrafie 4 ustęp 1 wniosek w sprawie przyznania stypendium 

składa rodzic lub opiekun prawny ucznia, który spełnia kryteria wymienione w paragrafie trzecim 

regulaminu. Pan Michał Mączka poinformował, iż do wniosku o stypendium należy dołączyć 

potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły, do której uczęszczał uczeń, 

kserokopie dokumentu lub zaświadczenia potwierdzające osiągnięcia ucznia. Paragraf 4 ustęp 3 - 

wnioski powinny być złożone w sekretariacie Urzędu Gminy Strzyżewice w terminie do końca 

danego roku szkolnego. Zmiana dotycząca sposobu dostarczania, przedkładania dokumentów, to 

oznacza bez uczestnictwa szkół, placówek oświatowych, tylko bezpośrednio do Urzędu Gminy 

Strzyżewice. Paragraf 4 ustęp 4 o treści „Złożony wniosek podlega opinii dyrektora szkoły, do 

której uczęszcza uczeń.” O wydanie opinii występuje do dyrektora szkoły Wójt Gminy 

Strzyżewice w celu potwierdzenia uzyskania informacji dotyczącej faktycznych osiągnięć ucznia. 

Zastępca Wójta Gminy Strzyżewice powiedział, że jeżeli mówimy o średniej ocen z 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych w roku szkolnym, to dotyczą one bieżącego roku szkolnego, 

a nie całość edukacji ucznia na koniec roku szkolnego. Tylko bieżący rok kalendarzowy. Projekt 

nowej uchwały powstał na bazie doświadczeń powstałych po kilku letnich edycjach 

przyznawania stypendium. Zaktualizowany został wniosek o przyznanie stypendium Wójta, który 

stanowi załącznik nr 1 do regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania 



 

stypendium. Stypendium przyznawane przez Wójta promuje wybitne osiągnięcia naukowe 

uzdolnionych dzieci  

i młodzieży, a także stanowi dodatkowy czynnik motywujący uczniów do dalszej nauki  

i rozwijania swoich uzdolnień.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 

Strzyżewice z dnia 14 maja 2021 r. nr XXVI/154/21/2021 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Strzyżewice z dnia 14 maja 2021 r. nr 

XXVI/154/21/2021 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendium 

dla uzdolnionych uczniów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert 

Tudrujek, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

 8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy 

Strzyżewice oraz powierzenia Wójtowi Gminy Strzyżewice uprawnienia do ustalania 

wysokości cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich. 

Ponownie głos w tym punkcie zabrała Pani Wójt Barbara Zdybel mówiąc, iż regulamin 

niniejszy jest niezbędny w celu ujednolicenia zasad dotyczących użyczania oraz wynajmowania 

odpłatnego budynków komunalnych, głównie świetlic i remiz, a także pewnej przejrzystości tych 

działań. Ma to usprawnić proces wynajmowania i użyczania, bo w większości świetlice po 

wyremontowaniu te, które są w dobrym stanie technicznym, służą na co dzień i mieszkańcom, ale 

też organizacjom do realizacji celów statutowych. Wprowadzony regulamin będzie służył 

większej przejrzystości zasad. Pani Wójt poinformowała, że treść regulaminu była konsultowana 

na wspólnym spotkaniu z wszystkimi organizacjami, które korzystają obecnie z tych budynków i 

wspólnie zostały wypracowane pewne rozwiązania. 

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie regulaminu korzystania ze 

świetlic wiejskich Gminy Strzyżewice oraz powierzenia Wójtowi Gminy Strzyżewice 

uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Strzyżewice Agata Stelmach zapytała : „Czy ktoś z Państwa 

ma pytania odnośnie przedstawionego regulaminu?” 

Głos zabrał Radny Pan Krzysztof Rymarz zadając pytanie dotyczące określenia stawek za 

wynajem.  



 

Pani Wójt odpowiedziała, iż regulamin ma charakter ogólny i uchwała nie może regulować 

stawek. 

Głos zabrał Radny Pan Marek Walasek zadając pytanie „Czy jeżeli gmina będzie pobierała opłatę 

czy w jakiś sposób te środki będą wracać do tych organizacji z naszego budżetu”.  

Pani Wójt odpowiedziała, że tak w pewnej formie one będą zasilać te organizacje - nie 

bezpośrednio w formie finansowej, ale z zakupów na działania, które, też będą uzgodnione 

pewnie z daną organizacją. Nie można zbyt szczegółowo regulaminu opracować z uwagi na to, że 

różne organizacje mają różne cele statutowe, różny jest stan świetlic i remiz.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Strzyżewice 

oraz powierzenia Wójtowi Gminy Strzyżewice uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat za 

korzystanie ze świetlic wiejskich. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Agata Stelmach, Robert Tudrujek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Krzysztof Rymarz, Marek Walasek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Strzyżewice prowadzenia zadania 

zarządzania publiczną drogą wojewódzką Nr 834 na odcinkach od km 14+180 do km 

17+700 i od km 20+480do km 21+980 w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa drogi dla 

rowerów w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 834” w ramach projektu pn. „Poprawa 

infrastruktury komunikacyjnej na terenie gmin Bychawa i Strzyżewice" 

współfinansowanego z Funduszy Europejskich dla Lubelskiego na lata 2021 – 2027, 

Działanie 5.1. Niskoemisyjny transport miejski. 

Głos w tym punkcie ponownie zabrała Pani Wójt Barbara Zdybel mówiąc, iż w celu 

poprawy bezpieczeństwa przy drodze wojewódzkiej 834 wspólnie z gminą Bychawa Urząd 

Gminy Strzyżewice chciałby złożyć wniosek w naborze na Niskoemisyjny Transport Miejski o 

dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej. Na odcinku około 4 km 

przebiegającego przez gminę Strzyżewice nie ma ani chodnika, ani ścieżki rowerowej - używanie 

tejże części drogi przez pieszego czy rowerzystę jest niezwykle utrudnione. Nie wszystkie 

przystanki są wyposażone w odpowiednią zatokę autobusową. Gmina Bychawa i Gmina 

Strzyżewice nie są zarządcą drogi wojewódzkiej, stąd projekt uchwały o przejęciu na czas 

realizacji projektu zarządzania drogą wojewódzką, ale tylko w zakresie budowy tejże ścieżki 

rowerowej. 

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- 

Gospodarczego Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie przejęcia 

przez Gminę Strzyżewice prowadzenia zadania zarządzania publiczną drogą wojewódzką Nr 834 



 

na odcinkach od km 14+180 do km 17+700 i od km 20+480do km 21+980 w zakresie realizacji 

zadania pn. „Budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 834” w ramach projektu 

pn. „Poprawa infrastruktury komunikacyjnej na terenie gmin Bychawa i Strzyżewice" 

współfinansowanego z Funduszy Europejskich dla Lubelskiego na lata 2021 – 2027, Działanie 

5.1. Niskoemisyjny transport miejski.  

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Strzyżewice Agata Stelmach zapytała : „Czy ktoś z Państwa 

ma pytania odnośnie przedstawionego regulaminu?” 

Pytań brak.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Strzyżewice prowadzenia zadania 

zarządzania publiczną drogą wojewódzką Nr 834 na odcinkach od km 14+180 do km 17+700 i 

od km 20+480do km 21+980 w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa drogi dla rowerów w 

ciągu drogi wojewódzkiej Nr 834” w ramach projektu pn. „Poprawa infrastruktury 

komunikacyjnej na terenie gmin Bychawa i Strzyżewice" współfinansowanego z Funduszy 

Europejskich dla Lubelskiego na lata 2021 – 2027, Działanie 5.1. Niskoemisyjny transport 

miejski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert 

Tudrujek, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Lubelskiego na 

sfinansowanie zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. 

Głos zabrała Pani Wójt mówiąc o potrzebach korzystania z danej drogi. Jest to główny 

ciąg komunikacyjny, kręgosłup gminy Strzyżewice. Położona południkowo droga, która służy 

jako droga zbiorcza wszystkich dróg gminnych przebiegających na tym odcinku komunikując 

mieszkańców z Miastem Lublin, ale też droga zbiorcza do celów lokalnych - dojazd do szkół, do 

ośrodka zdrowia, do sklepu, do urzędu Gminy. Odcinek, który jest proponowany do 

modernizacji, to jest odcinek między rondem przy Osmofrost do granic miejscowości 

administracyjnych, granic miejscowości Piotrowice jest to 3 270 metrów. Pani Wójt 

poinformowała, że w planowanych zmianach w budżecie ta kwota została już zapisana i środki są 

w budżecie zapewnione. 

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- 

Gospodarczego Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie pomocy 

finansowej dla Powiatu Lubelskiego na sfinansowanie zadań inwestycyjnych na drogach 

powiatowych. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 



 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Strzyżewice Agata Stelmach zapytała : „Czy ktoś z Państwa 

ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały?” 

Głos zabrał Radny Pan Jan Andrzej Dąbrowski odnosząc się do uprzednich remontów 

wykonanych przez Powiat Lubelski oraz finansowania danych inwestycji drogowych.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Lubelskiego na sfinansowanie 

zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert 

Tudrujek, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Strzyżewice na lata 2025-2040. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Skarbnik Justyna Pasierkiewicz informując, iż zmiany  

uwarunkowane są zmianami w budżecie z dnia dzisiejszego i dotyczą przede wszystkim 

zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodowej i wydatkowej, zarówno jeżeli chodzi o 

dochody majątkowe, jak i bieżące. Przedstawiła szczegółowe dane w poszczególnych tabelach 

oraz poinformowała, że zmiany te dotyczą wprowadzenia nowego przedsięwzięcia dotyczącego 

remontu z przebudową Przedszkola Samorządowego w Piotrowicach. Jest to działanie, które 

będzie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej i ma być realizowane zarówno w 2025, 

jak i 2026 roku. Zmiany Wieloletniej Prognozy wprowadzone niniejszym projektem nie 

powodują zmiany horyzontu czasowego wieloletniej prognozy.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2025-2040 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Pani Przewodnicząca Agata Stelmach zapytała „Czy Państwo Radni mają pytania odnośnie 

przedstawionych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej?” 

Pytań brak.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na 

lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 



 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert Tudrujek, Marek 

Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Agata Przech 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Ponownie głos zabrała Pani Skarbnik informując, iż w wyniku zmian dokonuje się 

zmniejszenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 486 425,09 zł. Po zmianie planu 

dochodów budżet wynosi 71 727 209 , 31 zł w podziale na dochody bieżące i majątkowe, które 

są podane w uchwale. Zmniejszeniu ulega plan wydatków o kwotę 109,13 zł. Po zmianie plan 

wydatków wynosi 76 848 999,27 zł. Zmiany dotyczące dochodów, jak i wydatków związane są z 

koniecznymi wprowadzeniem planowanych dochodów związanych z prowadzeniem wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  oraz różnymi rozliczeniami związanymi z wykonywaniem 

zadań zleconych. Wydatki majątkowe i dochody zmniejszenie po stronie dochodowej i 

wydatkowej o kwotę 716 714 , 68 zł. Kwota ta dotyczy pomniejszonej dotacji na zadanie 

Poprawa Gospodarki Wodnej na terenie gminy Strzyżewice. Wydatki bieżące i majątkowe są 

opisane w załączniku do uchwały. Wydatek 24 000,00 zł w podziale na dotację celową z budżetu 

Powiatu Lubelskiego i drugie 12 000, 00 zł  są to środki własne gminy na zakup sprzętu dla OPS 

Piotrowice. Wydatki majątkowe to plan wydatków został zmniejszony o kwotę 40 000, 00 zł na 

zadaniu Przebudowa ujęcia w Żabiej Woli oraz o kwotę 13 585, 00 zł na zadaniu Budowa sieci 

wodociągowych na terenie gminy Strzyżewice. Środki te zostały przesunięte na zadanie 

odkupienie sieci wodociągowych wybudowanych przez mieszkańców. Zmniejszenie wydatków 

majątkowych w drogach publicznych o kwotę 300 000 zł został zmniejszony plan wydatków na 

zadaniu Przebudowa drogi gminnej 107141L w Kiełczewicach Maryjskich. Zwiększony został 

wydatek o kwotę 40 000 zł na zadaniu Budowa drogi wewnętrznej na działce nr 178 w 

Osmolicach Drugich. Zmiana dotycząca Funduszu Sołeckiego, Sołectwo Franciszków dokonało 

zmiany wydatków zaplanowanych do realizacji. Zrezygnowało z realizacji wykonania 

fundamentu pod garaż, a środki z tego zadania w kwocie 18 493, 1 zł zostały przeznaczone na 

zakup kruszywa na zakup ubrań koszarowych, rękawic, zakup i transport krzeseł do remizy oraz 

materiałów na remont remizy OSP Franciszków.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- 

Gospodarczego Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2025 r. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Pani Przewodnicząca Agata Stelmach zapytała „Czy Państwo Radni mają pytania odnośnie 

przedstawionych zmian w budżecie gminy na 2025 rok?” 

Pytań brak 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, 

Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Robert 

Tudrujek, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Patrycja Boryca, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski 

 

13. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Strzyżewice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

Głos w tym punkcie ponownie zabrała Pani Wójt informując, iż  przedmiotowy dokument 

jest do wczytania na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Jest to coroczne składane 

sprawozdanie do końca maja. Wójt Gminy ma obowiązek przedstawić takie sprawozdanie. 

Wykonanie planu zawartego w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi, został 

wykonany w stopniu dobrym. Założenia dotyczyły współpracy finansowej i pozafinansowej. 

Współpraca finansowa dotyczyła przeznaczenia kwoty ponad 170 000 zł na działania organizacji. 

Dotyczyło to przede wszystkim jednego otwartego konkursu ofert, jeżeli chodzi o obszar sportu i 

rekreacji. Wydatkowano środki w kwocie 150 000 zł, a beneficjentem jest Gminny Ludowy Klub 

Sportowy Iskra w Piotrowicach, prowadzenie zajęć sportowych oraz organizacja i udział w 

zawodach z zakresu piłki nożnej, podnoszenia ciężarów oraz innych dyscyplin sportowych 

przeznaczonych dla młodzieży od 12 roku życia i dorosłych mieszkańców gminy. Wydatkowano 

również środki w kwocie prawie 23 000,00 zł w formie grantów dla organizacji, które 

podejmowały działania na rzecz mieszkańców. Granty otrzymały dwie organizacje Zgromadzenie 

Sług Jezusa oraz Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w Żabiej Woli, ale także działania w 

obszarze osób 60+. Stowarzyszenie Kobiet Gminy Strzyżewice "Ale Babki" realizowały projekt 

Zdrowy, sprawny i bezpieczny Senior i Koło Gospodyń Wiejskich w Giżycach Integracja i 

aktywizacja osób w wieku 60 +.  

14. Wolne wnioski i informacje. 

Głos w tym punkcie zabrał Radny Pan Marek Walasek składając podziękowania na ręce 

Pani Wójt, na ręce Pana Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Pana Sławomira Wragi za 

uruchomienie punktu czerpania wody w Żabiej Woli.  

Kolejną osobą , którą zabrała głos był Radny Pan Jan Andrzej Dąbrowski odnosząc się do 

Komisji Wód Polskich, która obniżyła poziom wody w rzece podnosząc stawidła. Poprosił o 

kontakt i aktywowanie sprawy.  

Pani Wójt odpowiedziała, że przekażę pracownikowi, aby skontaktował się z przedstawicielami 

Wód Polskich w tej sprawie. 



 

15. Wystąpienia zaproszonych gości. 

W tym punkcie głos zabrał Radny Powiatu Lubelskiego Pan Krzysztof Chmielik odnosząc 

się do inwestycji drogowych i finansowanie danych przedsięwzięć. Z okazji 35-lat samorządu 

złożył życzenia wszystkim byłym i obecnym władzom, Państwu Radnym oraz Sołtysom.  

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak.  

 

17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Przewodnicząca Agata Stelmach poinformowała, że na jej ręce nie wpłynęły w okresie 

między sesyjnym żadne interpelacje. 

 

18. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Agata Stelmach w związku z wyczerpaniem punktów z porządku obrad 

zamknęła posiedzenie 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Strzyżewice 

 

Agata Stelmach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Przygotowała: Agata Janik-Klimek 


